
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

Determinazione n. 90 del 22.07.2021 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPETTACOLO BURATTINI PER I BAMBINI 

DEL CENTRO ESTIVO COMUNALE.  CIG: Z14328DE96. 
 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità  Comunale;  

 

Premesso che si intende offrire ai bambini frequentanti il Centro Estivo Comunale uno spettacolo 

di burattini; 

 

Ritenuto, dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa prevista, di procedere 

ad un affidamento diretto delle lavorazioni in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 comma 2” lettera 

a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e coordinato dal D.Lgs. 

19.04.2017, n.56; 

 

Dato atto che l’Associazione No Profit  “I GIULLARI DEL 2000” con sede in MILANO Piazza 

IV Novembre n.4 si è resa disponibile ad effettuare lo spettacolo in argomento verso un 

corrispettivo di € 550,00 IVA compresa; 

 

Che l’offerta presentata si ritiene congrua; 

 

Ritenuto, di procedere all’affidamento della fornitura in argomento, in favore dell’Associazione  

precitata; 

 

Informata la Giunta Comunale; 

 

Ravvisato che, in base al disposto di cui al comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 

2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), dal 1° gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al 

MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 

5.000 euro; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare all’Associazione No Profit  “I GIULLARI DEL 2000” con sede in MILANO Piazza 

IV Novembre n.4, specializzata nel settore, l’incarico per la realizzazione di uno spettacolo di 

burattini da offrire ai bambini frequentanti il Centro Estivo Comunale verso il corrispettivo di € 

550,00 I.V.A. compresa; 

 

2. Di imputare la somma complessiva di € 550,00 IVA 22% compresa al capitolo 12011.03.0003 

“servizio di coordinamento del CRE” del bilancio di previsione 2021; 

  



3. Di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

4. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o 

dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

 

********************************************    

 

Casaletto Ceredano, lì 22.07.2021 

 

                                                                Il Segretario Comunale 

                                                                                                  f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


